
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

サイバー演習装置に
かかわる技術支援役
務

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月1日
日本電気株式会社
東京都港区芝５－７－
１

7010401022916 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

227,590,000 -

専用通信緊急伝達装
置のシステム維持

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月2日
株式会社ＮＴＴデータ
東京都江東区豊洲三丁
目3番3号

9010601021385 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

41,800,000 -

専用通信映像系のシ
ステム維持

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月2日
日本電気株式会社
東京都港区芝５－７－
１

7010401022916 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

59,620,000 -

専用通信統合電話の
システム維持

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月20日
日本電気株式会社
東京都港区芝５－７－
１

7010401022916 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

110,000,000 -

中央指揮システム専
用通信に関する技術
支援役務

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月29日
日本電気株式会社
東京都港区芝５－７－
１

7010401022916 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

176,000,000 -

航空券（ワシント
ン）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月1日

日新航空サービス株式
会社
東京都中野区本町1-
32-2　ハーモニータ
ワー9階

5011201015896 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

1,479,800 -

デジタルサイネージ

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月2日
株式会社タグチ企画
埼玉県入間市豊岡１－
３－２６

4030001115047 一般競争入札 3,894,220 3,894,000 99.99%

部外委託教育の受講
（インテリジェンス
教育-実践編-)

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月8日

情報安全保障研究所合
同会社
大阪府茨木市太田３－
９－３７－３０１

3012403002750 一般競争入札 2,680,480 2,680,480 100.00%

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

付紙様式第３



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

付紙様式第３

部外委託教育の受講
（システム思考研修
基礎編・実践編）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月8日

有限会社チェンジ・
エージェント
東京都台東区浅草橋１
－１９－１０　PF浅草
橋ビル５F

6010902025352 一般競争入札 3,025,000 3,025,000 100.00%

部外委託教育の受講
（ICS Defense
Essentials）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月8日

株式会社サイバージム
ジャパン
東京都港区虎ノ門4-1-
40　江戸見坂森ビル

9010401154690 一般競争入札 3,300,000 3,300,000 100.00%

部外委託教育の受講
（Splunk Power User
Fast Start)

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月9日

トレノケート株式会社
東京都新宿区西新宿６
－８－１　住友不動産
新宿オークタワー１９
階

7011101057847 一般競争入札 1,716,000 1,716,000 100.00%

シュレッダー他4件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月9日
株式会社プラスラボ
埼玉県越谷市登戸町２
９－２０－４

3030001136770 一般競争入札 4,250,682 3,607,340 84.86%

防衛省市ヶ谷庁舎Ａ
棟通信ネットワーク
ケーブル敷設

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月14日
住友電設株式会社
東京都港区三田３－１
２－１５

7120001044545 一般競争入札 1,290,036 1,078,000 83.56%

部外委託教育の受講
（CISSP　CBKトレー
ニング)

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月14日

トレノケート株式会社
東京都新宿区西新宿６
－８－１　住友不動産
新宿オークタワー１９
階

7011101057847 一般競争入札 1,072,500 1,072,500 100.00%

防衛省市ヶ谷庁舎Ａ
棟地下における通信
ケーブル等の敷設等
役務

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月14日
株式会社ネクスト
東京都品川区南品川２
－１５－１０

3010701007901 一般競争入札 4,908,193 4,858,844 98.99%

航空券（ホノルル）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月14日
株式会社アイラス
東京都中央区日本橋箱
崎町20-14

6010401000996 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

1,696,560 -



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

付紙様式第３

機材借上げ及び運用
支援役務

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月16日
株式会社ステージ
東京都豊島区高松１－
１－１１

3023301015869 一般競争入札 2,398,000 1,468,500 61.24%

椅子（班長用）他４
件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月16日
株式会社秋山商会
東京都中央区東日本橋
2-13-5

8010001036398 一般競争入札 4,488,660 4,435,750 98.82%

ワゴン（３段）他３
０件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月16日
株式会社秋山商会
東京都中央区東日本橋
2-13-5

8010001036398 一般競争入札 10,353,634 10,285,000 99.34%

サイバー講習のため
の通訳役務

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月16日

株式会社サイバーディ
フェンス研究所
東京都千代田区神田駿
河台2-5-1御茶ノ水
ファーストビル5階

6010001120410 一般競争入札 13,401,300 13,365,000 99.73%

空気清浄機他31件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月20日
株式会社プラスラボ
埼玉県越谷市登戸町２
９－２０－４

3030001136770 一般競争入札 3,780,318 3,294,808 87.16%

個人用貴重品ロッ
カー他8件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月20日
株式会社秋山商会
東京都中央区東日本橋
2-13-5

8010001036398 一般競争入札 3,271,873 3,190,000 97.50%

統合幕僚監部報道官
室の整備

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月22日
株式会社秋山商会
東京都中央区東日本橋
2-13-5

8010001036398 一般競争入札 9,817,500 9,800,120 99.82%

部外委託教育の受講
（ペネトレーション
テスター教育)

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月27日

株式会社FFRIセキュリ
ティ
東京都千代田区丸の内
3-3-1新東京ビル2階

3011101046226 一般競争入札 3,828,000 3,828,000 100.00%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

付紙様式第３

Cat5eケーブル他５１
件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和6年2月27日

株式会社インフィニ
ティ
山口県岩国市藤生町３
丁目１番５号

3250001013460 一般競争入札 5,492,931 3,146,000 57.27%

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


